СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной)

ШЕСТЬДЕСЯТ  ДЕВЯТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ПЯТОГО  СОЗЫВА

19 декабря 2018 года

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений

в некоторые решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 29.12.2015 № 388-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер

социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности

и применения критериев нуждаемости», постановлением Правительства Российской

Федерации от 14.02.2017 № 181 «О Единой государственной информационной системе

социального обеспечения», Уставом муниципального образования закрытое

административно-территориальное образование город Островной Мурманской области,

Совет депутатов ЗАТО г. Островной

решил:

1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 04.07.2016 № 33-04

«Об утверждении Порядка установления, выплаты и финансирования ежемесячной

доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим

муниципальные должности в органах местного самоуправления ЗАТО г. Островной»

(в редакции решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 28.02.2017 № 43-05)

(далее – решение) следующие изменения:

1.1. Дополнить решение новым пунктом 5 следующего содержания:

«5. Информация об установлении, выплате и финансировании ежемесячной

доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим

муниципальные должности в органах местного самоуправления ЗАТО г. Островной,

размещается в Единой государственной информационной системе социального

обеспечения в порядке, установленном постановлением Правительства Российской

Федерации от 14.02.2017 № 181 «О Единой государственной информационной системе

социального обеспечения.».

1.2. Пункты 5, 6 действующей редакции решения считать пунктами

6 и 7 соответственно.

2. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 04.07.2016 № 33-05

«Об утверждении Порядка назначения, выплаты и финансирования пенсии за выслугу

лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления ЗАТО г. Островной» (в редакции решения Совета депутатов ЗАТО

 г. Островной от 28.02.2017 № 43-06) (далее – решение) следующие изменения:

2.1. Дополнить решение новым пунктом 4 следующего содержания:

«4. Информация о назначении, выплате и финансировании пенсии за выслугу лет

лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления ЗАТО г. Островной, размещается в Единой государственной

информационной системе социального обеспечения в порядке, установленном

постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2017 № 181 «О Единой

государственной информационной системе социального обеспечения.».

2.2. Пункты 4, 5 действующей редакции решения считать пунктами

5 и 6 соответственно.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования путем размещения

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования

ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru и распространяется на правоотношения,

возникшие с 01 января 2018 года.

Глава муниципального образования

ЗАТО г. Островной

19 декабря 2018 года

№ 69-03

Г.В. Чистопашин

http://www.zato-ostrov.ru/